АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________________
21.09.2020г.                                         с.Озерки                                         № 55 -п

Об утверждении заключения о результатах общественных обсуждений по проекту дополнений в Правила землепользования и застройки  МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области
На основании статей 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, 28 14,  Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области:
1. Утвердить заключение о результатах общественных обсуждений по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки муниципального образования  Озерский сельсовет согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Вестник Озерского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Озерский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          М.Р.Исмакова

Приложение

к постановлению администрации

Озерского сельсовета

от 21.09.2020г. № 55 -п

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения дополнений в правила землепользования и застройки МО  Озерский сельсовет Илекского  района Оренбургской области

Основания проведения общественных обсуждений.

Общественные обсуждения по проекту внесения дополнений в правила землепользования и застройки МО Озерский сельсовет Илекского района проведены в соответствии со статьями 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области утвержденным Решением Совета депутатов МО Озерский сельсовет Илекского района № 108 от 29.06.2018 г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения.
Территория разработки: МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области.

 Заказчик: Администрация МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области.

 Разработчик: комиссия по подготовке проекта ПЗЗ, утвержденная постановлением администрации Озерского сельсовета от 12.07.2017г. № 54-п.

Форма оповещения о проведении общественных обсуждений:

- Размещение в местах оборудованных специальными стендами и на официальном сайте администрации МО Озерский сельсовет. Постановление Главы МО Озерский сельсовет от 17.08.2020г. № 50-п  «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения дополнений  в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области».

- информация на стенде администрации МО Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области.

- информирование Совета Депутатов МО Озерский сельсовет.
Участники общественных обсуждений:
 - жители МО Озерский сельсовет Илекского    района;

 - правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории МО Озерский сельсовет Илекского    района;

 - сотрудники администрации МО Озерский сельсовет Илекского района;
  Сведения о проведении экспозиции материалов проекта правил землепользования и застройки МО Илекский сельсовет.
 Экспозиция демонстрационных материалов проекта правил землепользования и застройки  МО Озерский сельсовет размещалась с  17.08.2020г. по 16.09.2020г.:

 - в здании администрации МО Озерский сельсовет по адресу: с. Озерки ул. Парковая, д.12а

 - на официальном сайте МО Озерский сельсовет http://ss-ozerki56.ru;

  В период проведения общественных обсуждений демонстрационные материалы проекта ПЗЗ МО Озерский сельсовет были выставлены в местах проведения публичных слушаний.

Сведения о проведении общественных обсуждений.

Сроки  проведения общественных обсуждений: с 18.08.2020г. по17.09.2020г.

 Место проведения общественных слушаний:

 -  с. Озерки  ул. Парковая д.12а.
Замечания и предложения по проекту ПЗЗ  МО Озерский сельсовет   принимались:
 - в форме    письменных    заявлений в администрацию,  МО Озерский сельсовет Илекского    района по адресу с. Озерки, ул.Парковая, д.12а.

 - в виде письменных предложений и замечаний

- в форме письменных и устных предложений и замечаний в ходе проведения общественных обсуждений.
Сведения о протоколе общественных обсуждений по проекту внесения дополнений в правила землепользования и застройки МО Озерский сельсовет Илекского района.

 - Протокол общественных обсуждений №1 от 17.09.2020г.

Всего поступило обращений участников по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения 0:

 - в ходе проведения публичных слушаний – 0.

 - на сайт администрации сельского поселения 0.

 - непосредственно в администрацию сельского поселения 0.
 Выводы и рекомендации:
 - Процедура проведения общественных обсуждений по проекту внесения                дополнений в ПЗЗ МО Озерский сельсовет Илекского    района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам МО Озерский сельсовет Илекского    района Оренбургской области, в связи, с чем общественные обсуждения по проекту внесения дополнений в ПЗЗ МО Озерский сельсовет Илекского    района Оренбургской области считать состоявшимися.

 - В целом проект внесения дополнений в правила землепользования и застройки  территории МО Озерский сельсовет Илекского    района получил положительную оценку и рекомендуется к утверждению. Все замечания и предложения по проекту будут учтены.

 - Настоящее заключение подлежит размещению на официальном сайте МО Озерский сельсовет Илекского    района Оренбургской области.